
Дел број 585-2.          
 

На основу члана 4, тачка 14. Статута и члана 21, 22. и 23. Дисциплинско-
етичког правилника Ветеринарске коморе Србије, Етички комитет ВКС на седници 
одржаној 09. марта 2012. године у Београду је донео 

 
 

ОДЛУКУ 
 

О бустављању  поступка против Митка Давковског , власника Ветеринарске 
станице „Ветапан“ из Ниша , који је покренут на захтев председника ВКС Грге 
Тиквицког 11.01.2012. године, а на основу пријаве од стране Удружења за заштиту 
животиња “Псећа срећа” из Ниша, поднета 28.12.2011. године. 

 
Образложење 

 
Поступајући по пријави бр. 585-2, именована је Комисија ЕК (Г.Цветковић, 

Ј.Ристић, и Б.Станковић) 28.12.2011. године  која је у предвиђеном року утврдила 
чињенично стање. Препорука Комисије је да се дисциплински поступак  против 
Митка Давковског  обустави, зато што у доказима које је подносилац пријаве 
доставио Комори нема довољно елемената који указују на кршење одредби 
Кодекса ветеринарско медицинске етике.Наведени случајеви (дупли чип код једног 
пса, и отварање хируршке ране после стерилизације код другог) у односу на број 
успешно обављених истих интеревенција су заиста занемарљиви. Пас коме се 
после стерилизације отворила рана на абдомену је на захтев активисте Удружења 
“Псећа срећа” пре времена и против одобрења ветеринара изведен из простора за 
постоперативну негу, што је могло утицати на овакав исход. 
Етички комитет је закључио да је извор овог проблема у лошој комуникацији 
између ветеринара и активиста Удружења, а која је настала због неадекватне 
законске и подзаконске регулативе у овој области.  

 
 

   
   У Београду, 28.03.2012.године 
                                                                              Председник Етичког комитета 

                            Ветеринарске коморе Србије 
                                              Др вет.мед.Александар Спасовић                                                 
 
Достављено:     
                                                                   

1. Управном одбору ВКС 
2. Председнику ВКС 
3. Удружењу за заштиту  „Псећа Срећа“ 
4. Митку Давковском 
5. Архиви ВКС 

                                                         



                                                      
      


